
 
 
Corpo Polizia Municipale 

 
Ordinanza Dirigenziale N° 449 
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 

PODISTICA DENOMINATA “HBRun 2024” DEL 17 NOVEMBRE 2024 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  
- Viste le vigenti Ordinanze che disciplinano la circolazione stradale nel territorio cittadino; 
- Vista la richiesta della A.S.D Pro San Pietro acquisita agli atti con Prot. n. 96277 del 14/10/2024, con la 

quale comunica, per il giorno 17 novembre 2024, lo svolgimento della manifestazione sportiva podistica 
non competitiva denominata “HBRun 2024”; 

- Considerato che con Deliberazione n. 211 del 29/10/2024 la Giunta Comunale ha approvato 
l’integrazione del “Programma Eventi Sportivi da aprile a dicembre 2024”; 

- Considerato che per l'effettuazione del suddetto evento sportivo si rende necessario integrare la 
regolamentazione della circolazione, in alcune strade comunali, al fine di permettere il sicuro svolgimento 
della manifestazione e garantire la regolare circolazione nelle rimanenti vie; 

- Dato atto che in merito al presente provvedimento il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 e 
ss.mm.ii. della Legge n. 241/1990, è l’Agente Sc. di P.M. Federica Giorlando, la quale ha curato la fase 
istruttoria del provvedimento per la correttezza e la regolarità tecnica dell’azione amministrativa, assieme 
al Dott. Fulvio Asconio – Comandante del Corpo di Polizia Municipale, per quanto di rispettiva 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- Visti gli Artt. 5 - 6 - 7 - 157 - 158 e 159 del D. Lgs 30.04.1992 N. 285. 

O R D I N A  
Il giorno 17 novembre 2024, negli orari sotto indicati, la disciplina della circolazione nelle 

strade sotto specificate è integrata come segue, in aggiunta a quanto previsto dalle vigenti Ordinanze: 

piazza COLOMBO, 
corso GARIBALDI, 
rondò GARIBALDI 

e corso CAVALLOTTI lato mare da Rondò Garibaldi a intersezione con via Pisacane 

DIVIETO di TRANSITO a tutte le categorie di veicoli  

dalle ore 09.00 fino a completo transito dei partecipanti 
Durante la sospensione della circolazione verrà attuato il divieto di immissione 
veicolare da via San Francesco, via Manzoni, via Pallavicino, via Fratti, via Volta, via 
Fiume, via Del Castillo e sulle strade che si aggettano sul percorso della 
manifestazione. 

Le disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al pubblico con i prescritti segnali 
stradali mobili e con manifesti di avviso agli utenti, in considerazione della temporaneità del provvedimento, 
nonché mediante gli ordini impartiti dagli Agenti preposti alla disciplina del traffico. 

Gli Agenti indicati dall’Art. 12 del D.Lgs 30.04.1992 N. 285 sono incaricati della esecuzione della 
presente ORDINANZA. 

 



                         

 - 2 - 

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria o, in alternativa al Capo dello Stato entro 
il termine di 120 giorni sempre dalla pubblicazione. 

Sanremo, 11 novembre 2024 

Il Comandante 
Dott. F. Asconio 

(Documento firmato digitalmente) 


